
Estudo do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

REeurslçÃo oe orÁRra No a1il2o2o
SOLICITO QUE SEJAAUTORIZADO A EMPENHAR ETI'I NO]ÚIE

DO VEREADOR:

NOtttE: AIRTON ORTTZ- CADGO: 421-9

DOTAçÃO:448-O

QUE SEAFASTAnÁ uO PERíoDo DE:06 a 11 de Dezembro de2o20.

vALoR DA DÉRIA: R$ 588,59 (com pernoite)

QUANTIDADE DE OlÁRlnS: 05 (Diárias c/ pernoite DF)

TOTAL A PAGAR: R$ 2.943 70o/o DO VALOR: R$ 2.060

ROTEIRO A PERCORRER Sarandi/RS a BrasílialDF - Brasília//DF a SarandÍ-Rs

MOTIVO DA VIAGEM:

o Audiência nos Gabinetes Parlamentar Gaúchos.

Sarandi, 04 de dezembro de 2020.

â-*. s§- -
Airton0rtiz

Vereador

Presidente da Gâmara tiunicipal de SarandirRs

Avenida Sete de Setembro, 1790' Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-19ll I 336I-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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wffi

§!effirisuê

Recibo de Transferência
Número : 0 10958 1 2 1 33/000000004o946t / 292391

Data: O4lt2/2020
Hora: 10:10;31

Canal: Office Banking

Data Débito: 041L212020

Valor: 1.950,00
Tipo Transferência: TED E

Conta do Remetente: 0477-04.023659.0-4

correntista Debito: 90.161.77910001-10 - CAMARA MUN DE VEREADORES DE
SARANDI

Banco ou IF do
Destinatário, '04 

- cAIxA ECON' FEDERAL

Agência do Destinatário: 0515

Conta do Destinatário: 44080-0
Correntista de Crédito: O03.771.260-02 - AIRTON ORTIZ

Finalidade: 00005 - PAGAMENTO DE FORNECEDORES

Identificador: DIARIAS

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

037 3A9 1A4 tF t A4417 47 842C90CB2ED 3 6860s

SAC:08006461515 OUVIDORIA:08006442200



LEGTSLATIVO MUNTCIPIO SARANDf

+ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ :Y li _? "_ _ :TyiI t: _ :i:y:T rAR r o

CONTA

CA]yil\zu\ MUNIC]PAL DE SARÀNDI
0101 01 031 0100 200L 3390 1414A10000
DIARIAS NO PATS RECURSO LIVRE

PAGUE-SE
Em 15 /L2/2020

No.

DENISE GELATN

I credor: ATRToN oRTrz
I CPF...: 003.7L1,.260.02

Va]or: 992,95
(NOVECENTOS E NOVENTA E DO]S REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS***********rk**-kr(
**r(*)kr(**rí)k*)k***)k*jí*r(*********Jr*r(rr:k)k***r(rrr()k**r(****rír(rk*****rr*rí*rkrk**rk**********)

Referente ao pagamento final do empenho 438.3 de O4/1,2/2020.

Codigo:

REClBO
Recebi (emos) da Camara supra cita-
do, o valor desta guia.

Em l-5 /12/2O2O

PAGUE-SE
Em L5/L2/2020

42a.s 
I

I

o20

Tesoureiro Assinatura Documento

I eco: 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSNl 6 652 Doc.: L25721

LEGISLATÍVO MUNICIPIO SARANDT

+______________:Y1i_::_"_i:aiY:_:i:Y:TrARro 
No' o"::9__ 

_____+

Atesto o pagamento
deste documento

Em L5/12/2020

Atesto o pagamento
deste documento

Em 15/L2/2020

Tesoureiro

VISTO

VfSTO

CONTA

CA.I\4ARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 200l. 3390 9301030000
INDENIZ.POR LOC RECURSO LIVRE DENISE GELAIN

I Credor: AIRTON ORTIz
I crr...: 003.71-7.260.02

Codigo:

Valor: 2 .095 , 36
(DOIS MIL E NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOSTí,k:krír(r.****rk***,kr.***
****rk*r()kr.)k)k)k)k**rlí*r.**********J.***************rí)k*rr*)k)krr**rr-k)kJrrk)k)k)kr(r(*rr***'r(*rk****)

Referente ao pagamento final do empenho 439.1 de 04 /L2/2020.

421.e 
I

o20

RECIBO
Recebi (emos) da Camara supra cita-
do, o valor desta guia.

Em 15/L2/2020

Assinat.ura Documento

lecot 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS Cheque000609B Doc . : L2571,1



lNora DE trMPENHo N. 88/31
+------- -----+SARANDT 99-s60.000 | Neo sE ApLrcA (NSA) 

I

GNPJ-MF: 90 l-61 779/000L t-0 TEL.: 33615600 | euerNuo REGULAR 
I

lcnpooR.. r ATRToN oRTrz
ItNoeneco: vrLA ESPERÀNCA 365
lcoorco..: 42i-/9

LEGISLATTVO MUNICIPIO SARÀ.NDI

(:)
(:)

CPF: OO3 '7tL 260/02 
I

CfDADE: SARANDI RS 99.560.000 
|

TELEEONE:

I nnoursrcAo 012 I enocns. : lr,rcrracao: /0000lNao se ApLrcA (Ns 
I

!-------- 
--_---!

lonceo: 01 GAMARÀ MUNrcrpAL DE sARANDT cpRV: 
I

lenourro/ATTvTDADE: 0101 0l- 031 0100 2o0l- MANUTENcAo sERV LEGrsLATrvos 
I

lNaruneza DESpESA: 3390 !4 L4 01 oo oo DTARTAS No pArs 448/0 
I

Inecunso: 1 RECURSo LrvRE com.Rev: O0O0 sub.R 0001
?------- -------Í

Quant.id. lUr"r. lEspecificacao Produto ou Servico lPreco Unitariol Valor Total
5,000

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO:
COMPR/CONVEN.:

DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 06 A 11
DEZEMBRO P/PARTICIPAR DE DIVERSAS
AUD]ENCIAS NOS GABINETES PARLAMEN_
TARES GAUCHO.

(:)
(:)

(:)

\-/

588,5900 2.942,95

BASE LEGAL: O-NSA (Nao se aplica)
DESP . FUNC. : I-fnden.Nao Inclus . FPgt .

DATA I

o4/L2/2o2ol
SALDO ANTERTORI

42 .032, 381
VALOR DO EMPENHOI

2.942,951
SALDO DA VERBA

39 .089 , 43

Declaro que recebi e
conferi os mat. /serv

Em 

-/-/-RESP. LIQUfDACAO

ORDENADOR DESPESA

Resp. da Contabil

Em/

RUBEN, A MART

Atesto o pagamento
deste documento
_/_/_

RECfBO
Recebi da Camara SUPRÀ CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em 

-/-/-
ASSINATURA Doc:

Banco:
N. cheque: N. conta:-

(:)

+--



+------- --+----- -------+
lr-ncrsr,arrvo MuNrcrpro sARANDT lNora DE EMPENHo N . 439/Ll

SARANDT 99.560.000 | NaO SE APLTCA (NSA)
cNpJ-MF: 90 161 779/0001, l-0 rEL.: 33615600 | nlrerNHO REGULAR

lcnnoon. . : ATRToN oRTrz
IENDERECO: VILA ESPERANCA 365
lcoorco..: 42L/9

CPF: 003 7tt 260/02 
ICIDADE: SARANDI RS 99.560.000 
|

TELEEONE:

I neeursrcao 6 I eaocrs. : llrcrracao: /oooolNao sr ApLrcA (Ns 
I

loncao, or CAMARA MUNrcrpAL DE sARÀNDr cpRV:
IPROJETO/ATIVIDADE: 0101- 0l- 031- 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVoS
lNarunrza DESpESA: 3390 93 01 03 00 00 rNDENrz.poR LocACAo vErcur..sERVr 9oB/3
I

IRECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. lU.r. lEspecificacao Produto ou Servico lereco Unitariol vator Total
37 92, OOO KM I DESLOCAMENTO DE SARÀNDT A BRASILIA

1,0800 4 .095 ,36

(:)
(:)

(:)

BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
DESP.FUNC. : I-fnden.Nao Incl-us.FPgt.

SALDO DA VERBA
23.3-72,28

CONFORME ART.4 INC.IfI DA RESOLU-
cAo 001/2ot'7 (oa A 17/L2/2o2o)

T------- -------T

I car.Pec.: OO0 lDesconto: 0,00 lrorar, :1 4.095,36 
I

T------- -------T

DESDOBRAMENTO:
CLASSIF]CACAO:
COMPR/CONVEN.:

SALDO ANTERTORI
2'7 .467 , 64ll

VALOR DO EMPENHO 
I

4.095,361

Declaro que recebi e
conferi os mat. /serv

Em 

-/-/-RESP. LIQUIDACAO
'-----+

ORDENADOR DESPESA

_/ _/

Resp. da Contabil

Em_

i::i VA MART

Atesto o pagamento
deste documento
_/_/_

RECTBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em 

-/-/-
ASSINATURÀ Doc:

Banco:

Contabifida

(:)

DATA
04/1.2/2020

N. cheque: N. conta:



Estado do Rio Grande do Sul
Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

Ê: »ç-. o,Àr
Airton Oflfz

Vereador

Presidente da Gâmara Municipal de SarandirRs

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Baino Centro - Cep 99560-000
lrones: (5,1) 3361-1911 13361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br

Palácio Naum Grossi

REQUTSTçÃO Oe DÉRIA No 0{2r2o2o
SOLICITO QUE SEJAAUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME

DO VEREADOR:

NOME: ATRTON ORTTZ- COOrcO: 421-9

DOTAçÃO: 448-0

QUE SE AFASTANÁ NO PERíODO DE: 06 A 11 dE DCZEMbTO dC 2020.

VALOR tlA DÉRIA: R$ 588,59 (com pernoite)

QUANTIDADE DE DlÁRnS: 05 (Diárias c/ pernoite DF)

TOTAL A PAGAR: R$ 2.943 70% DO VALOR: R$ 2.060

ROTEIRO A PERCORRER SarandiíRS a Brasília/DF - BrasílÍallDF a Sarandi-RS

NilOTIVO DA VIAGEM:

. Audiência nos Gabinetes Parlan'lentar Gaúchos.

Sarandi, 04 de dezembro de 2020.



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

R-§- o+
Airtonbàz

Vereador

Presidente da Câmara Municipal de SarandirRs

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 I 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: wwwcmsarandi.rs.gov.br

Palácio Naum Grossi

REQUTSTçÃO Oe DÉRIA No 01212020
SOLICITO QUE SEJAAUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME

DO VEREADOR:

NOME: AIRTON ORTTZ- COArcO: 421-9

DOTAÇÃO:448-0

QUE SE AFASTARÁ NO PERíODO DE: 06 a 11 de Dezembro de 2A20.

VALOR DA DÉRIA: R$ 588,59 (com pernoite)

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05 (Diárias cl pernoite DF)

TOTAL A PAGAR: R$ 2.943 7iolo DA VALOR: R$ 2.060

ROTEIRO A PERCORRER SarandiíRS a BrasílíaíDF - BrasíliaííDF a Sarandi-RS

MOTIVO DAVIAGEM:

. Audiência nos Gabinetes Parlamentar Gaúchos.

Sarandi, 04 de dezembro de 2020.



\.\
fso "Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

REeursrÇÃo oç DEsLocAirENTo oe veÍcuLo pARTtcULAR N" 006/2020

oofÂç-Ão: so8-i

VEREADOR AIRTON ORTIZ

Através deste, o VEREADOR AIRTON ORTIZ, requer indenização, tendo em vista a utilização de

veículo particular a serviço da Câmara Municipal. Solicita ao setor competente, empenhar, em seu

nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resolução n.o 001, de 06-03-2017,

promulgada e publicada no dia 20-03-2A17, e suas alterações decorrentes de plenário, o qual

utilizarâ o veículo, AMJ4E30 no período de 06 a 1í de dezembro de2020.

lndenização por utilização de veículos Particular, CFE estabelecido pelo Art. 4", lnciso lll,

da Resolução 001 de 2017 , no valor R$1,08 (um real e oito centavos) por quilômetro

rodado. 3.792 KM, conforme a distância auferida pelo Google maps em anexo.

MOTIVO DAVIAGEM:

Audiência nos Gabinetes Parlamentar Gaúchos.

Sarandi, 02 de dezembro de 2020.

À

§

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-19ll I 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br

Presidente da Câmara Municipal de SarandilRS



Estado do Rio Grunde do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

REQUIS|çÃO Oe DESLOCAMENTO Oe VEÍCULO PARTTCULAR N" 00612020

oorÀÇÃo.. goo+

VEREADOR AIRTON ORTIZ

Através deste, o VEREADOR AIRTON ORTIZ, requer indenização, tendo em vista a utilização de

veículo particular a serviço da Cârnara Municipal. Solicita ao setor competente, empenhar, em seu

nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resolução n.o 001, de 06-03-2017,

promulgada e publicada no dia 20-03-2A17, e suas alterações decorrentes de plenário, o quatr

utllizará o veículo, AMJ4E30 no período de 06 a 1í de dezembro de 2A20.

lndenização por utilização de veículos Particular, CFE estabelecido pelo Art. 4", lnciso lll,

da Resolução 001 de 2017, no valor R$1,08 (um real e oito centavos) por quilômetro

rodado. 3.792 KM, confotme a distância auferida pelo Google maps em anexo.

TUOTIVO DAVIAGEM:

Audiência nos Gabinetes Parlamentar Gaúchos.

Sarandi, 02 de dezembro de2A2A"

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 I 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br

Presidente da Câmara Municipal de SarandilRS



Estudo do Rio Grunde do Sul

(

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

Relarónro DE vTAGEM a eRAsir-rArDF

vER. ATRToN oRTrz - 20 sEcRerÁRto

VER. ALEX A. RODRIGUES - BANCADA PTB

VER. ERNI M. DA SILVA - BANCADA PDT

DIAS 06 A í 1 DE DEZEMBRO DE 2O2O

No dia 06 de Dezembro as 08:00hs, nos deslocamos em direção a

Brasília/DF , com chegada na Capital Federal no dia 07 por volta das 19:00 horas. Nesta

semana, desempenhamos várias agendas na Capital Federal, com o intuito de buscar

recursos e reafirmar .iunto aos parlamentares, nos quais, cujo recursos serão destinados

para vários departamentos do Município.

O No dia 08 de dezernbro estivemos no Gabinete do Deputado Federal Nereu

Crispim PSL, no Gabinete do Deputado Federal Maurício Dziedricki, no Gabinete do

Deputado Federal Danrlei de Deus Hinterholz PSD, no Gabinete do Deputado Federal

Bohn Gass PT, no Gabinete do Deputado Federal MarcelVan Hattem NOVO, no Gabinete

do Deputado Federal Heitor Schusc PSB, no Gabinete do Deputado Federal Carlos

Gomes PRB, no Gabinete do Deputado Federal Giovani Feltes MDB, no Gabinete do

Deputado Federal Giovani Cherini PL , tratando de pleitos referente ao município.

O No dia 08 de Dezembro estivemos no Gabinete do Deputado Federal

Henrique Fontana, Gabinete do Deputado Federal Covatti Filho,Gabinete Deputado

Federal Santini, tratando de assuntos relacionados ao município de Sarandi/RS.

I No dia 09 de Dezembro estivemos nos Gabinetes dos Deputados Liziane

Bayer do PSB,Pompeo de Mattos PDT, Afonso Motta PDT, Marcelo Brum P
reafirmando parceria junto aos parlamentares com o intuito de trazermos emend

Parlamentares para nosso Município.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 I 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estudo do Rio Grunde do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

No dia 10 de Dezembro saímos de Brasília por volta das 05:00 horas da

manhã, retornando a Sarandi/RS com chegada em Sarandi no dia 11 de Dezembro

pelas 19 horas .

Entendemos que nossa viagem a Brasília/DF foiextremamente satisfatória.

Assinamos o presente relatório, Airton Ortiz (vereador), Alex A. Rodrigues

(vereador), Erni Maciel da Silva (vereador).

Em anexo comprovantes.

Sarandi, 14 de Dezembro de 2020.

VER. ALEX

vEfuffisnr,=
20 Secretário do Poder Legislativo

_/
.1,-:/-,_1-

VER. ERNI M. DA SILVA

BANCADA PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-l9ll I 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: wwwcmsarandi.rs.gov.br



CÂMARA DoS DEPUTADoS
GABINETE DO DEPUTADO MARCELO BRUM

Declaração no I 1 012020-GAB. MB

Brasília/DF, 09 de Dezembro de 2020.

DECLARAÇÃO
DECLARO , Para os devidos fins a quem possa interessar, que o Senhor AIRTON ORTIZ
vereador de SARANDI/RS esteve presente no gabinete do Deputado MARCELO BRUM,
em BrasílialDF, no dia de hoje, tratando de assuntos de interesse do município.

Selimar Carvalho Nunes

Secretária Parlamentar
GAB 41828 - Marcelo Brum - Deputado Federal- PSL/RS.

Câmara dos Deputados - Anexo lV - Gabinete 828 - Fone 61 321 5 5828/3828 -
CEP 70160.900 - Brasília - DF - E-maíl:dep.marcelobrum@camara.leg.br



Câmara dos Deputados
Gabinete Parlamentar

Deputado Federal Santini

Brasília, 08 de Dezembro de 2020.

DECLARAçAO

Declaro que no dia 08 do corrente mês, recebemos
no Gabinete do Deputado Federal Santini, a visita do senhor Airton
Ortiz, Vereador do Município de Sarandi/Rs, para tratar de assuntos
de interesse do município.

AI
vt^-

U

Thayná Kim Neves Wang
Secretária Parlamentar

Câmara dos Deputados - Gabinete Parlamentar
Anexo IV - Gabinete22S - Brasília - DF - CEP: 70.160-900

Fones: (61)3215-4228 - Fax: (61) 3215-2228



DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que Airton Orliz, Vereador de Sarandi-Rs,

esteve no gabinete do Deputado Henrique Fontana, na data de 08 Dezembro

de 2020, onde foram tratados assuntos referentes a demandas do Município.

Brasília, DF, 08 de Dezembro de 2020.

W
Priscilla Borba

Assessora Farlamentar do gabinete
Deputado i-{enrique Fontana



CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Carlos Gomes - Republicanos/RS

Brasília/DF, 08 de dezembro de2020.

DECLARAÇÁO

Declaramos para os devidos fins, que esteve no gabinete do Deputado Federal
Carlos Gomes no dia 08 de dezembro de 2020, o Seúor Vereador AIRTON ORTIZ,
CPF 003.711.26A-02, do Município de Sarandi, Estado do Rio Grande do Sul, para
tratar de assuntos do Município.

Atenciosamente,
.i:ü

.--* (-
A\\
i \c". \ ->cx"t', /

.'Jpré Flávio Soares ' \

Chefe |Ce Gabinete P_l68456'.t

câmara dos Deoutados I Anexo lll - cabinete 295 I cEp 70160-900 - Brasflia/DF



cÂvnna Dos DEPUTADoS
Gabinete da Eeputada Liziane B*yer - PSB/RS

DECLARAÇÃO

Declaro que os Vereadores Alex Antonio Rodrigues, Dalmir Pinto Nunes,

Airton Ortiz e Erni Maciel da Silva de Sarandi. Estiveram nesta data, presente no

Gabinete da Deputada Federal LIZIANE BAYER, em Brasília, para tratar de

assuntos institucionais de interesse de seu Município.

Brasília (DF) 9 de dezembro de 2020.



cÂuena Dos DEPUTADoS
Gabinete do Deputado AFONSO MOTTA PDT/RS

DECLARAÇÃO

Declaro, a pedido da parte interessada,

que o Vereador Airton Ortiz, esfeye hoje, neste Gabinete, para tratar

de assuntos relacionados ao Município de Sarandi /RS.

Brasília (DF), 09 de dezembro de 2020.

Deputado Afonso Motta.

Praça dosTrês Poderes - Câmara dos Deputados Gab. 528 - Anexo: IV CEP: 70160-900 -Brasília - DF



cÂtuAnt Dos DEPUTADos
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS - PDT/RS

Brasília- DF, 09 de dezembro de 2020.
Dec. Visita.013512020

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que o que o Vereador Airton Ortzrdo município de
Sarandi/RS, esteve em visita no Gabinete Parlamentar do Deputado Pompeo de Mattos,
em Brasília, no dia 09 de dezembro do corrente ano, tratando de assuntos de interesse
do Município.

Atenciosamente,

-l ilr)ôA.A lWao-
Iaia Motta '

Assessoria do Gabinete
Deputado Pompeo de Mattos

üC)N,lP[Ü ÜE MATTÜ§
lleputado Federal- RS

\rice-!-ír:ler do PDÍ

Gabinete 704, Anexo IV da Câmara dos Deputados - praça dos Três poderes
Brasília - DF - CEP: 70160-900 . (61) 3215-5j04 -3215-2704



KBilOS DE LI6N ÂWDA lreM M5 NOS OS ROWOS CON$ÂMS ilA MÂ NS@ INDIüDA AO tm.

N0359

sÉruE:ss
DATA OE RÉCEBIüENÍO rftmEqçÃo E ssINAruu m retrmR

-@-lslJí{D{ rN m uu

Ligia Amanda Cardoso dos Anjos

Avenida Belem-Brasilia, 02. avenida belem brasilia

Vila Planalto - 70804-005

Brôsilia - DF

6130810103

DANFE
DOCUMENTO ÀUXILIAR

DE NOTA FISCAL
ruErnôrutca

?:!H#' tr
3s9

sÉnrr: ss

FOLHA 1 I 1

'"lnuruúiirrtttr 

ffitt numr nlr lu ttnntttt r uuur ril tuttil u ttt

CMVE DE AC65O

5320 1211 8156 3000 0130 5505 5@0 m03 5913 3145.t460

Consulta dê autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda,gov.bÍlportal ou no site dà Sefaz Autorizadora.

Mua DÁoEMção

Prestacao de Servico
mq&@DEAlJuraçÃor@

35320005655e268 09/ LZ|2O20 19: 10:51
INsGIçÃo EÍAouaL

0753772900L97

rNscroçÁo EsrAouÀL DE suBs. &PJ

1 1.81s.630/0001-30
REMEIEiITE

wElwiomL

emi maciel da silva 552.060.930-68

DATA Eil§sÃo

09/L2/202A
ENDEREçO

Rua Senador Alberto Pasqualini, 1004 casa

a{mo/olffio

Centro
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MUNICíP|o DE IMBITUVA

Secretaria Hunicipal de Finanças

NOTA FTSCAL DE SERVTçOS ELETRôI{|CA - NFS-e

www.esnfs-com.br

Número da Nola:

5054

Jata e Hora da Emissão;

11112t2O2O O6:48:25
Operadof Emissor:

LUCIR C. M.

CPF/CNPJ: 80253107000180

PRESTADOR DE SERV|çOS

l.E.: 21500174S t.M.: 17655 Telefone: 3436-1239
Nome/Razão: LUCIR DE CRISTO iiOLETA

t§B'ravÀ ' P* Endereço: RUA SANTO ANTONIO, 506 - CENTRO - g4430000

Município: lmbituva UF: PR e,Mail: alemoleta@yahoo.com.br

TOiTADOR DE SERVIçOS

CPF/CNPJ: 0037í126002 t.E.: I.M.:
Nome/Razão: AIRTONORTIZ
Endereço: RUA SANTA ROHAIIA, 992 - lPtRAtrtGA - 99S6[XX]O
Município: Sarandi UF: RS e_Mail:

cód.
9. D1

OiscÍiminação
Rêferente à um peÍnôj-te para o vereador ÀirLân Ortiz

nã.S.*iç" D"drçã"
70.00 0.00

Base Cálc, Alíq,
7A,OO 2,OL

rss
1,41

Total Serviços (R$) 70,00

Torâl tss (R$) 1,41

Retençôes (R§) coFlNs

0,00

rss (0,00)

0,00

PIS

0,00

IRRF

0,00

CSLL

0,00

INSS

0,00

Total Líquido (R$) 70,00

ourRAs THFoRMAçoES
:stâ NFS-ê foi emitida com respaldo na Lei 1548/2014 de 1811212014.
lonsulta de Autenticrdade: https:llwww-esnfs.com.br/nfsverautenlicidadê-edit,logic
{ tributaÇão desla NFS-e êstá dêfinide como: Tributado nÕ município.
)restador de seMÇos optanle pelo Simslês NacionâI.

DlscRrÍ,rrNAçÃo DE lÍúPosTos

PROCON

11./72/2A2A às 06:-19: 45)

flffil§frilffi§Ht$rfrrütfr

Autenticfciade:

ffi
825608E7.1F58D2Ã?.54ÃBE6l'5. 95C2CD28 (veríficada em - NFS-e 500.2005t



RESTAURANTE TCHE GAROTO
ROGÉRIO DE ALMEIOA TCHE GAROTO. ME
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/^
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Estudo do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

Of. Circ.CMS n' 02012020 Sarandi, 04 de dezembro de 2020.

ExcELENrissrruo SENHoR

DEPUTADO FEDERAL

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimentá-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,

agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em favor de nosss

Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionável

reconhecimento da importância de tê-lo como nosso representante junto à Câmara

dos Deputados.

Gostaríamos de encaminhar solicitação no objetivo de viabilizar recursos

financeiros através de ernenda parlamentar específica para fins na área da Saúde.

Sendo o que tínhamos para o momento, renovamos os votos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

,b*hnSrRnz
Segundo secretário Câmara Municipal de Sarandi

VER, ALEX A

S.\Ê ilf^"^"-

.4

VER. EfúhAàIEL DA STLVA
Vice-lÍder da Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560{00
Fones: (54) 3361-19l I / 336t-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estodo do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

Of. Circ.CMS n" O2O(2O2A Sarandi, 04 de dezembro de 2Q20.

ExcELENTÍssrruo SENHoR

DEPUTADO FEDERAL

BANCAEA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimentá-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,

agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em favor de nosso

Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionável

reconhecimento da importância de tê-lo como nosso representante iunto à Câmara

dos Deputados.

Gostaníamos de encaminhar solicitação no objetivo de viabilizar recursos

financeiros através de emenda parlamentar especíÍica para fins na área da Saúde.

Sendo o que tínhamos para o momento, renovamos os votos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

Côà- oft-
VER. AIRTON\ORTIZ

Segundo secretârio Câmara Municipal de Sarandi

B?ffiT:iffiF

RECEBI O
em09 t

-t--

-í' 1

vER. effilk(ctEL DA stLVA
Vice-líder da Bancada do PDT

$,r[-rJ^ ,al^.r^q

Avenida Sete de Setembro, l79O - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-l9ll / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

Of. Circ.CMS n' O2O|2O2O Sarandi, 04 de dezembro de 2020.

ExcELENTíssrmo SENHoR

DEPUTADO FEDERAL

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimentá-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,

agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em favor de nosso

Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionável

reconhecimento da importância de tê-lo como nosso representante junto à Câmara

dos Deputados.

Gostaríamos de encaminhar solicitação no objetívo de viabilizar recursos

financeiros através de emenda parlamentar específica para fins na área da Saúde.

Sendo o que tínhamos para o momento, renovamos os votos de elevada

estima e consideraçâo.

Atenciosamente,

h.\,- afl§=
VER. AIRTO]iLORTIZ

Segundo secretário Càmara Municipal de Sarandi

*
G flir*

VER. ERNI MACIEL DA SILVA
Mce-líder da Bancada do PDT

S.\-^- üA"^\

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560{ffi
Fones: (54) 3361-l9l I / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br

fffw



Estado do Rio Grande do Sal

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

Of. Circ.CMS no O2O|2O2O Sarandi, 04 de dezembro de2O20.

ExcELENrisstnno SENHoR

DEPUTADO FEDERAL

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimentá-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,

agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em favor de nosso

Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionável

reconhecimento da importância de tê-lo como nosso representante junto à Câmara

dos Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitação no objetivo de viabilizar recursos

financeiros através de emenda parlamentar específica para fins na área da Saúde.

Sendo o que tínhamos para o momento, renovamos os votos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

ftffi*?bRr.=
Segundo secretário Câmara Municipal de Sarandi

P
íalt t

VER. í(NTMacIEL DA sILVA
Mce-líder da Bancada do PDT

§.§À- §r-r^\

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-19l l / 3361-1336 - E-mail: carnara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.crnsarandi.rs.gov.br
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Estado ds Rio Grunde do Sul
Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

Palácio Naum Grossi

resolutivo. Bem como recursos para melhoria da estrutura física existente. Ressalta-

se gue o hospÍtal já possui os projetos arquÍtetônicos aprovados pela Mgílância

Sanitária do Estado do Rio Grande do Sul para as ampliaçÕes, necessitando apenas

dos recursos financeiros para a sua viabilização e implantação.

Para tais finalidades, serão necessários a alocação de recursos na

ordem de R$: 16.000,000,00 ( dezesseis milhões de reais), sendo:

. RS: 12.000,000,00 - Para Obra Civil ( ampliação, construçÕes e reformas);

. R$: 4.000,000,00 - Para aquisição de equipamentos e mobiliários necessários

para implantar os serviços.

Nosso p§eto tem o apoio do Poder Público Municipal, da Câmara de

Vereadores, do município que este subscrevem.

Na certeza de poder contar com a destinação de recurso da Bancada

Gaúcha no enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar os

atendimentos, em especial aos usuários do SUS - Sistema Único de Saúde, somos

gratos e ficamos na expectativa de resposta positiva.

Sendo o que tínhamos para o momento, renovamos os

elevada estima e consideraçâo.

Atenciosamente,

Ê-Xo§
VER. AIRTON ORTIZ VER. ALEX A RIGUES

Segundo secretário Câmara Municipal de §arandi

,i la

VER. ERNI MACTEL DA SILVA SANTO§
Vice-líder da Bancada do PDT Municipal Republicanos

Avenida Sete de Setembro, lTgO - Bairro Centro - Cep 99560-00O
Fones: (54) 3361-191I / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.bi - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Palácio Naum Grossi

atendidas no nosso hospital.

O HospÍtal ComunÍtário Sarandi se constituíu num dos príncipais

hospitais regionais da 15o Coordenadoria Regional de Saúde do Rio Grande do Sul,

sediada em Palmeira das MissÕes. É a referência mais próxirna dos municípios,

alcançando a maioria num raio de no máximo 70 km de distância.

Conta com eguipe multidisciplinar necessária, compreendendo diversas categorias

de profissionais, coisas que hospitais de pequeno porte não conseguem manter; por

isso fazemos a diferença na prestação de serviços de saúde.

A Entidade possuí: serviços de lnternaçÕes, de ambulatório, de

urgência/emergência, portas abertas com plantão médico presencial às 24 horas,

Serviços Auxiliares de Diagnósticos, Raio X convencional e portátil, Ultrassonografia,

Mamografia Digltal, Tomografia Computadorizada, Densitometria Óssea, EEG, ECG,

Laboratório de Análises Clinicas, Farmácia lnterna, Agencia Transfusional de

Sangue, Consultas Eletivas em 15 Especialidades médicas. Completo Serviço de

Centro Cirúrgico e Centro Obstétrico.

O hospital e referência da Rede Cegonha para 12 municípios vizinhos.
3E referência em Saúde Mental para os 26 municípios da 15o Coordenadoria

Regional de Saúde. Possui convênio com a SES/RS parâ os atendimentos do

serviço SAMUISALVAR. Atende a contento as quatro clínicas básicas, tem

acentuado atendimento na àrea de cirurgias (Gerais, Gineco/Obstétricas,

Oftalmológicas, Traumato/ortopedia) O Hospital tem 4.564,00m2 de área construída,

distribuída em três pavimentos.

Porém, com estas referências estabelecidas em funcionamento é

necessário ampliar espaços para melhor adequar os serviços e também oferecer

novos, ainda não existentes na região de abrangência.

Faz parte do nosso planejamento estratégico a lmplantação do serviço

de C.T.l corn capacidade para 09 leitos. A lmplantação de um Serviço de

Hemodiálise. A ampliação do Pronto Atendimento e Ampliação de área de leitos,

aumentando em 30 leitos a sua capacidade final; pois as dernandas estão crescendo

e os espaços são é fundamentais paÍa a prestação de um serviço qualificado e

Avenida§etê de Seternbro, l79A - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-l9ll / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.bi - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Of. Circ.CMS n' 01912020 Sarandi, 04 de dezernbro de 2020.

ExcELENTÍsgmo SENHoR

DEPUTADO FEDERAL

CARLOS GOMES

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimentá-lo, vimos em nome do l-{ospital Comunitário Sarandi,

poder Publico Municipal de Sarandi e Câmara Municipal de Vereadores de Sarandi,

falar da nossa realidade como instituição de saúde na condição de hospital regional

de referência para vários municípios da região de abrangência em mais de 50

municípios, com população aproximada de 230.000 habitantes.

Um Hospital que tem a responsabilidade de acolher pacientes de uma

rnesma região, vocacionado ao atendimento para a saúde pública, necessita

oferecer serviços, com qualidade, resolutividade e principalmente com facilidade de

acesso.

O Hospital Comunitário Sarandi, situado no município de Sarandi ao

norte do Estado do Rio Grande do Sul, é um hospital comunitário, de caráter

filantrópico é uma referência regional de prestaçâo de serviços de saúde, com

capacidade de 82 leitos, disponibilizados ao SUS 64. Conta com uma infraestrutura

privilegiada em nelação ãos demais hospitais do ínterior do Estado. Está

contratualizado com o SUS, atende pelo sistema desde a sua abeúura em 1988.

DispÕe de estrutura hospitalar completa em atendimentos de média complexidade,

sendo seus maiores clientes os usuários do SUS, superando ao percentual de 70olo

dos atendimentos, com os investimentos abaixo descritos será atendido 100% SUS .

As demandas de saúde pública de baixa e média complexidade da região são

AvenidaSeb-aàçtembro, 1790-BairroCentro-Cep99560{O -aT, .,ú
Fones: (54) 3361-19l I / 3361-1336 - E-nrail: camara@cmsarandi.rs.gov.bi - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br \1P 
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Estado do Rio Grande do Sul

Palácio Naum Grossi

Of. Circ.CMS n" O2Oí2O2O Sarandi, 04 de dezembro de 2020.

EXCELENTíSSIMO SENHOR

DEPUTADO FEDERAL

GARLOS GOiíES

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimentá-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,

agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em favor de nosso

Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionável

reconhecimento da importância de tê-lo como nosso representante junto à Câmara

dos Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitação no objetivo de viabilizar recursos

financeiros através de emenda parlamentar específica para fins na área da Saúde.

Sendo o que tínhamos para o momento, renovamos os votos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

,Ê,iffid#r*r,= VER. ALEX A
Segundo secretário Câmara Municipal de Sarandi

-s
1-z ftu

VER. ERNI MACIEL DA SILVA
Vice-lÍder da Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, l79O - Bairro Centro - Cep 99560{00

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

SANTOS
Republicanos

Fones: (54) 3361-191I / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs-
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Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br

Câmara de Yereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

Of. Circ.CMS n" 02OnA20 Sarandi, 04 de dezembro de 2020.

EXCELÊNTIS§IMO SENHOR

DEPUTADO FEDERA!.

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimentá-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,

agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em favor de nosso

Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionável

reconhecimento da importância de tê-lo como nosso representante.iunto à Câmara

dos Deputados.

Gostaríamos de encaminhar solicitação no objetivo de viabilizar recursos

financeiros através de emenda parlamentar específica para fins na área da Saúde.

Sendo CI que tínhamos para o momento, renovamos os votos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

Cru àr.,-o.
VER. AIRTOTIÜQRTIZ

Segundo secretário Cámara Municipal de Sarandi

VER. ERNI ITIIACIEI. DA SILVA
Vice-llder da Bancada do PDT

VER. ALEX



Estado do Rio Grande do Sul
Câmara de Yereadores de Sarandi - RS

Palácio Naum Grossi

Of. Circ.CMS n" 02A/2020 Sarandi, A4 de dezembro de 2A20.

EXCELENT|SSIMO SENHOR

DEPUTADO FEDERAL

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimentá-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,

agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em favor de nosso

Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionável

reconhecimento da importância de tê-lo como nosso representante junto à Câmara

dos Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitação no objetivo de viabilizar recursos

financeiros através de emenda parlamentar específica para fins na área da Saúde.

Sendo o que tínhamos para o momento, renovamos os votos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

WM
,h.àmsNoBrz

Segundo secretárío Câmara Muáicipal de Sarandi

_/
vER. &fi«ocrEL DA srLVA

Vice-tíder da Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, l79O - Bairro Cenho - Cep 99560{00
Fones: (54) 3361-l9ll I 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsaÍandi.rs.gov.br

VER. ALEX ANTOTflO R
Líder da Bartcada dc



Estado do Rio Grande do Sut
Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

Palácio Naum Grossi

Of. Circ.CMS n" 0201202A Sarandi, 04 de dezembro de 2020.

ExcgLENrisstnao sENHoR
DEPUTADO FEDERAL

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimentá-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,

agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados ern favor de nosso

Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionávet

reconhecimento da importância de têJo como nosso representante junto à Câmara

dos Deputados.

Gostaríamos de encaminhar solicitação no objetivo de viabilizar recursos

financeiros através de emenda parlamentar específica para fins na área da Saúde.

Sendo o que tínhamos para o momento, renovamos os votos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

u}"**r$rRnz
Segundo secretário Câmara Municipal de Sarandí

.'ig
zi c-+ \

vER. ehur rüÃcreu DA stLvA
Mce-líder da Bancada do PDT

s.\É ,J^^,^^",

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560{00
Fones: (í) 3361-19l I / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Estado do Rio Grande do Sal

Câmara de Yereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

Of. Circ.CMS n" A2CI{202Q Sarandi, 04 de dezembro de 2020.

ExcELENTísstnao SENHoR

DEPUTADO FEDERAL

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimentá-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,

agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em favor de nosso

Estado como Deputado Federal, mstivo que nos leva ao inquestionável

reconhecimento da importância de tê-lo como nosso representante junto à Câmara

dos Deputados.

Gostaríamos de encaminhar solicitação no objetivo de viabilizar recursos

financeiros através de emenda parlamentar específica para fins na área da Saúde.

Sendo o que tínhamos para o momento, renovamos os votos de elevada

estima e consideração.

POMPEO DE MATTOS

rymr.::Í?'a';l'

RECEBI O ORIGI
en OY t .l2tt Z

Atenciosamente,

,h,*?h\oRrrz
Segundo secretário Câmara Municipat de Sarandí

VER. ALEX ANTONIO RO
Líder da Bancada do P

,r..

S.,[*tJ^ ,n/..rr^a

.ra

vER. effilfu(crEL DA slr.vA
Vice-líder da Bancada do PDT

Avenida Sete de Seternbro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-l9ll / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cÍnsarandi.rs.gov.br



Estudo do Rio Grande do Sul

Câmara de \&readores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

Of. Circ.CMS n" 02At2020 Sarandi, 04 de dezembro de2A20.

EXCELENTÍSSI rUrO §ENHOR

DEPUTADO FEDERAL

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimentá-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,

agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em favor de nosso

Estado corno Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionável

reconhecimento da importância de tê-lo como nosso representante junto à Câmara

dos Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitação no objetivo de viabilizar recursos

financeiros através de emenda parlamentar especíÍica para fins na área da Saúde.

Sendo o que tínhamos para o momento, renovamos os votos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

h.§.- ai\*
VER. AIRTO]iIORTIZ

Segundo secretário Câmara Municipal de Sarandi

ás",r*'
,g'"rfw

VER. ERNI MACIEL DA SILVA
Vice-líder da Bancada do PDT

S§^- tUAr \
Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000

Fones: (54) 3361-191I / 3361-133ó - E-mail camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estads do Rio Grande do Sul

Câmara de Yereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

Of. Circ.CMS n' 02012020 Sarandi, 04 de dezembro de 2020.

ExcELENTíssrmo SENHoR

DEPUTADO FEDERAL

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimentá-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,

agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em favor de nosso

Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionável

reconhecimento da importância de tê-lo como nosso representante iunto à Câmara

dos Deputados.

Gostaríamos de encaminhar solicitação no objetivo de viabilizar recursos

financeiros através de emenda parlamentar específica para fins na área da Saúde.

Sendo o que tínhamos para o momento, renovamos os votos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

,fu'h*BhRRz
Segundo sêcretàrio Câmara ttíunicipal de Sarandi

VER. ALEX A

vER. gr#moEL DA srLvA
Vice-líder da Bancada do PDT

§"\À- \t^'r^-\
Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000

Fones: (54) 3361-l9l I / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Yereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

resolutivo. Bern como recursos para melhoria da estrutura física existente. Ressalta-

se que o hospÍtal já possui os projetos arquitetônicos aprovados pela Mgilância

Sanitária do Estado do Rio Grande do Sul para as ampliaçÕes, necessitando apenas

dos recursos financeiros para a sua viabilização e implantação.

Para tais finalidades, serão necessários a alocaçâo de recursos na

ordem de R$: 16.000,000,00 ( dezesseis milhões de reais), sendo:

. R$: 12.000,000,00 - Para Obra Civil ( ampliação, construçÕes e reformas);

. R$: 4.000,000,00 - Para aquisição de equipamentos e mobiliários necessários

para implantar os serviços.

Nosso pQeto tem o apoio do Poder Público Municipal, da Câmara de

Vereadores, do município que este subscrevem.

Na certeza de poder contar com a destinação de recurso da Bancada

Gaúcha no enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar os

atendimentos, em especial aos usuários do SUS - Sistema Único de Saúde, somos

gratos e ficamos na expectativa de resposta positiva.

Sendo o que tínhamos para o momento, renovamos os

elevada estima e consideraçâo.

Atenciosarnente,

Êr.-X-o§
VER. AIRTONORTIZ

Segundo secretário Câmara M unicipal de Sarandí
VER. ALEX

íz lq

VER. ERNI MACIEL DA SILVA MENTEL §ANTO§
Vice-líder da Bancada do PDT Municipal Republicanos

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560{00
Fones: (54) 3361-l9ll I 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grunde da Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

atendidas no nosso hospital.

O HospitaÍ Cornunítário §arandi se constituiu num dos principais

hospitais regionais da 150 Coordenadoria Regional de Saúde do Rio Grande do Sul,

sediada em Palmeira das MissÕes. É a referência mais próxima dos municípios,

alcançando a maioria num raio de no máxirno 7A km de distância.

Conta com equipe multidisciplinar necessária, compreendendo diversas categorias

de profissionais, coisas que hospitais de pequeno porte não conseguem manter; por

isso fazemos a diferença na prestação de serviços de saúde.

A Entidade possuí: serviços de lnternaçÕes, de ambulatório, de

urgêncialemergência, portas abertas com plantão médico presencial às 24 horas,

Serviços Auxiliares de Diagnósticos, Raio X convencional e portátil, Ultrassonografia,

Mamografia Digital, Tomografia Computadorizada, Densitometria Óssea, EEG, ECG,

Laboratório de Análises Clinicas, Farmácia lnterna, Agencia Transfusional de

Sangue, Consultas Eletivas em 15 Especialidades médicas. Completo Serviço de

Centro Cirúrgico e Centro Obstétrico.

O hospital e referência da Rede Cegonha para 12 municípios vizinhos.
&É referência em Saúde Mental para os 26 municípios da 15o Coordenadoria

Regional de Saúde. Possui convênis com a SES/RS para os atendimentos do

serviço SAMU/SALVAR. Atende a contento as quatro clínicas básicas, tem

acentuado atendimento na área de cirurgias (Gerais, Gineco/Obstétricas,

Oftalmologicas, Traumato/ortopedia) O Hospital tem 4.564,00m2 de área construída,

distribuída em três pavimentos.

Porém, com estas referências estabelecidas em funcionamento é

necessário ampliar espaços para melhor adequar os serviços e também oferecer

novos, ainda não existentes na região de abrangência.

Faz parte do nosso planejamento estratégico a lmplantação do serviço

de C.T.l com capacidade para 09 leitos. A lmplantação de um Serviço de

Hemodiálise. A ampliação do Pronto Atendimento e Ampliação de área de leitos,

aumentando em 30 leitos a sua capacidade Íinal; pois as demandas estão crescendo

e os espaços são é fundamentais para a prestação de um serviço qualificado e

Avenida'Setê de Setembro, l79O - Bairro Centro - Cep 99560400
Fones: (54) 3361-l9l I / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Câmara de Yereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

Of. Circ.CMS no 0191202A Sarandi, 04 de dezembro de 2020.

ExcELENTÍsstMo SENHoR

DEPUTADO FEDERAL

CARLOS GOMES

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimentá-lo, vimos em nome do Hospital Comunitário Sarandi,

poder Publico Municipal de Sarandi e Câmara Municipal de Vereadores de Sarandi,

falar da nossa realidade como instituição de saúde na condição de hospital regional

de referência para vários municípios da região de abrangência em mais de 50

municípios, com população aproximada de 230.000 habitantes.

Um Hospital que tem a responsabilidade de acolher pacientes de uma

mesma região, vocacionado ao atendimento para a saúde pública, necessita

oferecer serviços, com qualidade, resolutividade e principalmente com facilidade de

acesso.

O Hospital Comunitário Sarandi, situado no município de Sarandi ao

norte do Estado do Rio Grande do Sul, é um hospital comunitário, de caráter

filantropico é urna referência regional de prestação de serviços de saúde, com

capacidade de 82 leitos, disponibilizados ao SUS 64. Conta com umâ infraestrutura

privilegiada em relação aos demais hospitais do interior do Estado. Está

contratualizado com o SUS, atende pelo sistema desde a sua abertura em 1988.

Dispõe de estrutura hospitalar completa em atendimentos de média complexidade,

sendo seus maiores clientes os usuários do SUS, superando ao percentual de 70olo

dos atendimentos, com os investimentos abaixo descritos será atendido 100% SUS .

As demandas de saúde pública de baixa e média complexidade da região são

Avenida SeLCàetembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560{O0 -V: , $
Fones: (54) 3361-l9l I / 3361-t336 - E-mail: arnara@cmsarandi.rs.gov.bi - §ite: www.cmsarandi.rs.gov.br \rlf "0\\tl



Estsdo do Rio Grunde ilo Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

Of. Circ.CMS no O2O|2O2O Sarandi, 04 de dezembro de 2020.

ExcELENTísstuo SENHoR

DEPUTADO FEDERAL

CARLO§ GOMES

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimentá-lo, cordialmente. vimos por meio deste, primeiramente,

agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em favor de nosso

Estado como Deputado Federal, motivo gue nos leva ao inquestionável

reconhecimento da importância de tê-lo como nosso representante junto à Câmara

dos Deputados.

Gostaríamos de encaminhar solicitação no objetivo de viabilizar recursos

financeiros através de emenda parlamentar específica para Íins na área da Saúde.

Sendo o que tínhamos para o momento, renovamos os votos de elevada

estima e consideração.

VER. ALEX AN RODRIGUES
Líder da ncada do PTB

SANTOS
Republicanos

Atenciosamente,

(õ:àa -C§
VE-R. AIHTOh}ORTIZ

Segundo secretário Câmara M unÍcipal de Sarand i

),t

VER. EÉiüÍtrACIEL DA STLVA
Mce-líder da Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, lTgO - Bairro Centro - Cep 99560-0O0 ' {
Fones: (54) 3361-191I / 3361-1336 - E-maíl: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.

.fv



Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

Of. Circ.CMS n" 02012020 Sarandi, 04 de dezembro de 2020.

Estsdo do Rio Grande do Sul

ExceLeNrissruro SENHoR

DEPUTADO FEDERAL

BANCADA GAUCHA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

w%)P

@

Cru- xr-.o.
VER. AIRTOT$-ORTIZ

Segundo secretário Câmara Municipal de Sarand i

..v. í/ -- i-r
vER. eRr,ir útActel DA stLvA

Vice-líder da Bancada do PDT

Or.l-i^ t[J-"^-'
Avenida Sete de Setembro, l79O - Bairro Centro - Cep 99560-000

Fones: (54) 3361-19ll I 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: wwrÃ/.cmsarandi.rs.gov.br

w
cfl\

Nobre Deputado:

Ao cumprimentá-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,

agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em favor de nosso

Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionável

reconhecimento da importância de tê-lo como nosso representante iunto à Câmara

dos Deputados.

Gostaríamos de encaminhar solicitação no objetivo de viabilizar recursos

financeiros através de emenda parlamentar específica para fins na área da Saúde.

$endo o que tínhamos para o momento, renovamos os votos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,



Estado do Rio Grunde do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

,hlm*,§Bnz
Segundo secretário Câmara Muóicipal de Sarandi

vER. ALEx Rruroruô R,
Líder da Ba#ada do

I

vER. á*":*rEL DA srLvA
Vice-líder da Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-19l I / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsÍrandi.rs.gov-br

Palácio Naum Grossi

Of. Circ.CMS n" O2O|202A Sarandi, 04 de dezembro de 2020.

EXCELENTI§SIIUIO SENHOR

DEPUTADO FEDERAL

BANCADA GAUCHA DO E§TADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nobre Deputado:

Ao cumprimentá-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,

agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em favor de nosso

Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionável

reconhecimento da importância de tê-lo como nosso representante junto à Câmara

dos Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitação no objetivo de viabilizar recursos

financeiros através de emenda parlamentar específica para fins na área da Saúde.

Sendo o que tínhamos para o momento, renovamos os votos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

REceqt
Ln.,-{h?tr»

ú#26"



Prefeitura do Município de Jahu

Prefeitura do Município de Jahu

Fiscal Eletrônica de Serviços - NF-eNota

Número da Nota/Série
14.933/NFE

Data e Hora de Emissão

46n212020 23:40:38

Código de Verificação
8385F59.1 E77E4ACD55CA

Página 1 / 1

DOCUMENTO EMITIDO POR EPP OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL

CNPJ :54.444.054/0001-75 lE: 401149749119 lM: 47183

Razão Social: ATIQUE HOTEIS LTDA - EPP

Endereço : RUA AMARAL GURGEL - Num: 1146. Bairro: CENTRO - CEP: 17.201-010
Município ;JAU - SP Telefone: (14)3602-6900
E-mail : reservas@hoteljardim.com

Dados da Nota TOMADOR

CPF

Nome

Endereço

Município

003.71 1.260-02
AIRTON ORTIZ

VILA ESPERANÇA - Num:

SARANDI - RS

IE: IM:

365. Bairro: VILA ESPERANÇA - CEP: 99.560-000

Local de Prestação de Serviço
Endereço :RUA AMARAL GURGEL - Num: .1146. Bairro: CENTRO - CEP: 17.201-010
Municipio :JAU - SP

:l Ll lrl V L ç--C-,\ I-r lil il O Sl I'] Ii DAfl lil\1 .

Discriminação do Serviço

Dedução / Outras lnformações

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 78,35
Codigo do SeTviço: 09.01 - HOSPEDAGEM DE QUALQUER NATUREZA EM HOTEIS, APART-SERVICE CONDOMINIAIS
APART.HOTEIS, HOTEIS RE

Deduções (R$)

0,00

Base de Cálculo (R$)

78,35

Alíquota (o/o)

3,55

Valor do ISS (R$)

2,78

ISS Retido na Fonte (R$)

0,00

Outras lnformações
- Valor aproximado de Tributos:10,54 (1 3,45o/")

Recebi(eÍÍros)de ATIQUE HOTEIS LTDA - EPP

os serviços constaÍrlcs na Nota Í:isca1 [-lolrônica ao lado

Dados que identificam a nota '##ffi
Hffi-,-+--ffi,.#

Número da Nota

14.933/NFE

Emissão

0611212020 23:40:38

Darta ldentiÍicação do Recebedor
Código de verificação

8385F591 E77E4ACD55CA

Total Tributos: 2,78. Percentual: 3,557o
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Recibo de Transferência
N ú mero : 0 1 10 144643 1/000000007 35221 / 299409
Data: 15/72/2O2O
Hora: 11:18:07

Canal: Office Banking
Data Débito: 15112/2020
Valor: 992,95
Tipo Transferência: TED E

Conta do Remetente: O4l7-04.023659.0-4

correntista Débito: 90.L6L.779l0001-10 - CAMARA MUN DE VEREADORES DE
SARANDI

Banco ou IF do
Destinatário, 104 - CAIXA ECON. FEDERAL

Agência do Destinatário: 0515
Conta do Destinatário: 44080-0
Correntista de Crédito: 003,711.260-02 - AIRTON ORTIZ

Finalidade: 00005 - PAGAMENTO DE FORNECEDORES

Identificador: PAGAMENTO ADESP

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03c5A4 1 E9 4CB6FCB249F903 1 2C68C3 1 C522 5

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

https://wwT.banrisul.com.brlbrb/link/brbwe4hw.aspx?Largura:1600&Altura:815&Si... 1511212020


